
この印刷物は、環境にやさ

しい「植物油インキ」を使用

しています。

◆令和６年４月号　No.802　 令和６年４月１日発行

◆発行　平泉町　〒029-4192　岩手県西磐井郡平泉町平泉字志羅山45番地２　志0191-46-2111　思0191-46-3080
◆印刷　川嶋印刷株式会社　◆希望者には広報ひらいずみ掲載の写真を差し上げます。

プロジェクトの準備作業中です

町地域おこし協力隊

ひらいずみ活動通信
Vol.９

　都市部から町内に移住した地域おこし協力

隊員による連載「ひらいずみ活動通信」。今回

は、東京都出身の山内彩さんです。

山
やま

内
うち

　彩
あや

さん

　今回は、翁知屋さんと共に行っているデジタル化プロジェクトに
ついて紹介します。
　現在、オープン準備中の翁知屋展示室での利用を目的とした、ス
マートロックの開発と導入サポートをしています。スマートロック
の導入により、無人での入退室管理が可能となり、運用の効率化と利
便性の向上を目指しています。まだ試験運用の段階ですが、オープン
した際は、鑑賞と共に、新しいシステムを体験しにお越しください！
　１年間の活動へのご理解とご協力に心から感謝申し上げます。新
年度も、少しでも地域に貢献できるよう努めますので、変わらぬご支
援をよろしくお願いします。

「デジタル化プロジェクト」の紹介

　町の地域おこし協力隊員として、４月１日付けで新たに３人が着任し、山内さんと河野綾華さ

ん、新井泰雄さんと合わせて６人となります。新しい隊員は、５月号で紹介予定です。この連載で

は今後、隊員６人の活動を紹介しますので、ご期待ください。

新たに加わる隊員３人の取り組みも紹介します！


